r+I
"_--ýжf,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

* k.// /2!? *" ' qo

о внесении изменений в
муниципапьную программу <<Развитие

физической культуры и спорта в
городе Смоленске>>, утвержденную
постановлением Администрации
города Смоленска от 05.09.2017
Jt{b 2398-адм

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

решением 56-й сессии Смоленского городского Совета VI созыва от З0.|а.2024
Л9 882 <<О внесении изменений в бюджет города Смоленска на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов>), постановлением Администрации города
Смоленска от 28.0l .2022 Ns 146-адм (Об утверждении Порядка принятия

решений о разработке муницип€lпьньIх программ, их формирования и

реализации>), руководствуясь Уставом города Смоленскао

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальFtуIо программу <<Развитие физической культуры
и спорта в городе Смоленске), утвержденную постановлением Администрации
города Смоленска от 05.09.2017 JЮ 2398-адм (в редакции постановлениЙ
Ддминистрации города Смоленска от 26.02.2018 Ns 53б-адм, от 29.05.2018

Ns 1415_адм, от 17.07.20|8 J\b 1876-адм, от 25.09.2018 Ns 2570-адм, от
22.|0.20|8 J\b 2782_оцм, от 19.12.2018 Ns 3368-адм, от 28.|2.2018 Ns 3479-адм,

от 14.03.2019 М 626-адм, от 21.05.2019 Jф 1259-адм, от 05.07.2019 Ns 1707-одм,

от З|.07.20]19 ЛЬ 2088-адм, от 31.10.2019 Ns 3003-адм, от 07.11.2019

Ns 3051_адм, от З|.|2.2019 Ns 3б4l-адм, от З|.|2.2019 Ns 3642-адм,

от 25.03.2о20 JrlЪ 606-адм, от 0|.06.2020 Ns 1t74-адм, от 21.08.2020 Jф 1801-адм,

от 03.12.2020 JS 2б7O_адм, от 15.01 .2021 Jф 26-адм, от 20.0|.2021 Ns 27-аДм,

от 21.0|.2O2l J\Ъ 33_адм, от L7.03.2021 ЛЬ 502-8дм, от 18.03.202| Ns 524-аДМ,

от 30.03.202t Ns 647-адм, от 27.05.2021 Nь 1198-адм, oT23.07.202I Nч 1912-адм,

от |g.l0.2021 Ns 264|-адм, от 20.L2.2021 Ns 3268-адм, оТ ЗO.L2.202l

Ns 3462-адм, от 31.01 .2022 Ns 171-адм, от 23.03.2022 Ns 667-адм, от 28.03-2022

2

Nq 747_адм, от 20.06.2022 Ns 1753-8дм, от 28.09.2022Ns2797-адм, от 14.11.2022
Ns 3312-адм, от 23.1 |.2022 Ns 3441-адм, от 25.01 .2023 Ns 142-адм, от 20.02.202З
NЬ 324_адм, от 24.04.2023 }lb 998-адм, от 22.05.2023 ЛЬ 1292-одм, от 20.07.202З
Ns 19б9_адм, от 26.09.2023 Jф 2660-адм, от 2З.1|.202З М 3338-адм,
от 29.|2.202З Ns 3837-адм, от 31.01 .2024 Ns 155-адм, от 15.03.2024 Ns 563-адм,
от L7.05.2024 Ns |228-адм, от 28.05.2024 Ns 1370-адм, от |2.07.2024
Ns 1966_адм, от 16.09.2024 Ns 2386-&дм, от 15.|0.2024 ЛЬ 2652-адм), следующие
изменения:

1.1, В разделе 2:
1.1.1. В гrодразделе 1 строку <<Объем финансового обеспечения за весь

период реализации (по год€lм реаJIизации и в рд}резе источников

финансирования на очередной финансовый год и 1, 2-й годы планоВого
периода)) изложить в следующей редакции:

((

>

1.1.2. Подраздел 4 изложить в следующей редакции

(4. ФинАнсоВоЕ ОБЕ СПЕЧЕНИЕ МУНИЦИIIАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ

Объем финшrсового
обеспечения за весь
период реализации (по
годап,t реаJшзшIии и в

разрезе истоЕIников

финансировilIия на
очередной финансовый
год и 1, 2-й годы
планового периода)

Общий объем финшrсировztнпя состЕlвJIяет 2078411,294 тыс. руб.:
1-й этап: 20l8 - 202l годы - 887854,804 тыс. руб.;
2-й этшl: 2022 - 2026 годы - 1190556,490 тыс. руб., в том числе
Gредства бюдд<ета города Смоленска - 1113613,872 тыс. руб.,
областного бюджета 39745,654 тыс. руб., федерапьного
бюджета 8684,586 тыс. руб., внебюджетные средства
28512,З78 тыс. руб., в том числе по годч!L{ реализшщи:
2022 rод - 19б186,85t тыс. руб., в том числе средства бюджета
города Смоленска - 188098,270 тыс. руб., областного бюджета -
3б2,015 тыс. руб., фелераrrьного бюджета - 4522,996 тыс. руб.,
внебюджетные средства - 3203,570 тыс. руб.;
2023 год - 216699,500 тыо. руб., в том числе средства бюджЕта
города Смоленска - 207780,485 тыс. руб., областного бюджета -
195,888 тыс. руб., федерального бюджета - 2395,925 тыс. руб.,
внебюджетные средства- бЗ27,202 тыс. руб.;
2а24 год - 306393,215 тыс. руб., в том числе средства бюджета
города Смоленска - 259|L2,597 тыс. руб., областного бюджета -
39l87,75l тыс. руб., федерапьного бюджЕта- 1765,665 тыс. руб.,
внебюджетные средства- 6327,202 тыс. руб.;
2025 год - 235613,462 тыс. руб., в том tIисле средства бюджета
города Смоленска 229286,260 тыс. руб., внебюджетные
средства - бЗ27,202 тыс. руб.;
2026 гад - 2З566З,462 тыс. руб., в том числе средства бюджета
города Смоленска 229ЗЗ6,260 тыс. руб., внебюджетные
средства - бЗ27,202 тыс. руб.

НшлменоваЕие муниципшlьной
програrr,;мь/источник финшrсового

обеспечения

Всего Объем финшrсового обеспечения по
годап{ (этапап,t) реаJIи:}шIии,

тыс. рфлей
2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5

5

1 ) 3 4 5

Мупиципаьная програп,rма
<<Развumuе фuзuческой lульmурьl u
спорmа в zороdе Смоленскеу

777670,1з9 30б393,215 2з56lз,462 23566з,462

(всего), в том ЕIисле:

фелера.гьнъй бюджет 1765,665 1765,665

областttой бюджет 39187,751 з9187,75l

городской бюджет 7l77з5,1|7 259l12,597 229286,260 229зз6,260

внебюджетные средства 18981,606 бз27,202 бз27,202 бз27,202

)>.

1.2. Раздел б изложить в новой редакции (приложение).
2. Угrравгlешшо информащаонньD( технологIй Администрации города

Смоленска рaLзместить настоящее постановление на официагlьном сайте
Администрации города Смоленска.

И.о. Главы города Смоленска Д.А. Азаренков

ко
L
\о
с.lо
бl

гt

dо
rr
(п
оlо
N

\о

ко
.rf
с.lо
с\i

rn

са (n(\l \о
чч\о (п\п \оЁг\

\оФ
оо

cn
о\

оо
са
о\

{
cQ l.)бl \оф\о
\о \п\п \о

оо
tn
о\

\ооф
c?l
о\

)ý
дЕ)ýооЕtФдБ

ЕЕ
ýr-ЁЕ:х Ё
-| ъ ci!
,<Ел
9 я а.-ý й 9,Б
=l Gl *li

ý ý Е9,Ё.аtr а
R,х Е сiазЕ
ЁьЕорл=ts[9х
$ý g
>ЕФ<д>
ЕF

о
в

о
ооЕ

Kl

ЕgiЁ
F€ ЁЕбё

)ý
о
ноcl
trюо

ijн
рЁс)р
дЕ

Ф

cn

ЕЕё
€li о

ýчЕоноLко
)ý
о
tr
tiq
о
оь
Еоно
о

Е

tЁцох
Ф

lý

Kl
(r)

d
rrдо
dч
ха
с)

ýо
tЁ
cd

Q)
Фноа
(€кьоо
t_{

c.l

)ý
д
дн
Kl

о
Li
с)

о+

^
о1

х

I

о

KlЕо
Ф

Kl

*ý

л:a
E
a2
бв

Ра
Е.в
i н
l*i

lE9oci
ЕдЕ!'
аоЕцýчr lJrlýЕ
i*iHal

lEE9ýдg
ýеЕ
lalbOFl q)ýrт]Е;
E{в Ё(r) ?\l-{хБ
дэЁ

l9 еч
L.,вr/Y
*8tsыЕнUЁ
ýЕýЁЕс)бtýдноý
QдiФgд
! у

GtY
I:l.в
о

л
2ts2
сла
trоа
l

Jl
о
l
л
ltsi
сg
нЕt
l:l
tь
l2
до
F.:tо
Е
6)
Е2
о
х
л
*а
Lv
IьаF
eJ:
lЕt
l
l
ý
цое
llЕо:
l
ý
tЕl,+
о
trЕl
*о
E{
ФЕ
U
\о
Е?
6)ц
ё')
свд

а\BfRýь
Еý

ý-ч

t Е*,

Ё нЁý
х Е;ý

Ен $Y
t_.i Е t{ О

г-

\о I

оооо

оФ
Ф"
Фо
c.l

ооФоо

\оФ
оо

cnt

ý
dо

о

ýэ

Nlf,
са

+

N+
са

sо

бl
спг-
Ф\

rf1

Бв
вý

ооt
са
гt
О\

tf

Фоо
оФ

оо
ол
оо
cn

ооо
оо

\оо
0о

саs

t
t
о

о
фQ

ýэ

oit
со

!+о

с\l+
са

*о

бl
соь
о\

rn
йЕь
ýЕ

оо+
са
Г-
о\

са

н
.. R,* g

ЁýЁЕgiЁ
*

ЕЁЕ*ЁЕ
о

н
.. R,= ýчБЕ-gýdgбЕ!98нбtr,ЕЕýн9

*
ЕЁЕ,ЁЕ

о

ol

к
tstr[t
ý1trФо
аЕý6trýý\оччОблr{Еь.F9ЕбФкпýtФ
онхФ
Фёýю
в,-
Е*
9Е
ЕуОа
9. У-юЕI
9>ац
Ё>

ЕиEtк
у*фо)
еЕýо

я8ý
ýiЕ
Евэ
frо д
oF,: оkц tr

Е;,Ёý*цE{N trl

Нзё
89 йо
ЕБ Е а
Lо э В

ЕяЁн
д98U

Kl
ý(

но
Kl

цEttrrкýнД
!( )ýФц
хф
trёý\очу
о(j)лч
ýЕФi)tsKliE lE
вЕ

hййФ
ФF
н}3

=ооос)нý,-
о 7i
(Dд
аЕ9я
Ё>

F.до
trо
)ý
ц
хоюо
11д
оЕ

Ktg
н
с)

н
(ý

ЕЁdкlr
Ф

о
tr

'1Kl

юv

Е
E{

ф
о
д
Фо
со
Klю
t+

2
d
оvli
ЕЁ
сd

Е
ндо
о
о
к
ц
>

Е(нк
ý1
фоа

Е
с)

цд
Klн
Ф
ф

о
liо
д
нао
о
а)

(!)
н
Фа\о
о
а

о

цо
tsооо

д
к

Klн
6)

ооо
Фоно

tr

(Ё
Фо
о
о
Фо
оо
о
Ф
Kl

ф

х*

8оа)ý
Еýаонц()iiýЕ

{9
dv

ЕtнБ

ýЕiK,
=ф
LцЁ9оАtrýосývE

,ýЕ
Ед
9а

Ён
о9

Еоýо
с)кФ
ф!(

trý
о
(v)
KtE(QЕюко

к
сý
фо
E{
hаоюо
о
о
Ф
наочо
q)

он
Фаюо
а

ц
E{

Е.-
or 'Ёцд

оЕН
ýёЁ
9вйнфЕ
Ё е9x9v
ý8i'
Ен ЕRd 8>'.li
8Е g

Е^ хg* R6 а, ЕФ= о
очJ ф

Ез ЕiЦа Y9Ёдь>ц
дЕ 8

ь
Еýý
ý.
>.

ý
ý
в
ýý
ý\
ý
ý
ý

ý

c.l c.l t с{ бl

(\l

I l

г\

с{о
с\l
Г-бl
cn\о

*ф
о\
са
rnо\о
с!

\оф

ф
са
бlNбl

оо
Флоо
са

Фоо"
ФФГ-

*
оо
о\
са(nо
r.}

бl

+ф
о\
са
\п
г-(п

бl

с\lФ
с\I
г*бl
cn\о

\о

Nо
о}ь
с{
сп\о

чfф
о\
са(оо\о
с.l

\о
оо

ф
crlбl
с{N

оо
олоо
со

оо
ол
оог-

*фо,
са
ralо\п
с\i

чf,ф
о\
cn
\пь\п
бl

l

с.lобl
г*
с.l
са\о

ra)

бlобl
Гtбl
cQ\о

*(\t
са
са
0оs*
с{

\о
с\l
cn
Ф\о
\п
бl

о(пt{\п
со

(п
cn

ýГ-

са
Г-
с.I
\о
о\
c?lбl
са
бl

*бl\Г-
са

$бl

Фrnq
Фt
са

бtФс!
г-бl
са\о

t

\оо\о
ф
о\
оо

c.l
о\
ол

=fо\
\оь\о

ф
о\чбl
с{
о\\п
о\\о

Ф\п
чt(п
о\

\п
са

t
c?l

*
с?r
tf,о
r.)
с\l\о
\о

бl
Ф\\о
rns\о
rп
Г\\о

оrnq
оt
са

\оо\о
оо
о\ф

са

яЁЁЁЁа

RоФ
}ýн9Ф=
ЕЕ
ý(Jц

g
ц,оý
}Е
н9c)f
ý>
ёQц

(Ёкоý,
вБ
.- о
с)!

ýяоч
ц

о
Е
Ё(dUFхБкЕr
оq)

Ёв
Ф

бl

lý
Sý8,хR s*
ý ýý

ý ýý,ý

Еýý ý
Ё.ý ýР

rýýýEl 6ýýОФrrп)
Взý*
$ýýý

Ёýýýý

Б
хЕ
ч i_{

Ён
рЕкýgа
,н8
ЕвЁЕаэонtrо()а
ý lг.нх
ЕвЁхýв

ЕгgBiEФу:
Е ЕёtsýdЕххt ýi
lr()rr

)ý о)ý ýоцо
ЕЕЕg
g

}д,ý
ВкнВ
ýgýн
*Е 9 *

:д lа
Е цi $о
ЕtЕýнtr-Ё 9

ЁЕ Ено а,Ё "8ýоЕ(tý1 н х

Ё,пýвЕ

ЁýЕ€€

ýецно
;Ё. Еýh н

ЕВ Ё а

ё,ý B.*Е
Е Е g 1ý
Е Е ý,в н

Ев н Е }
ýе бdЕЕЕ в Е?о 9 о ЦigЁ ЕрЁвЕ.5 EEnH
h Е ёý* ЕВЕ. ýý9Е
ý,Е Еýýýаý

ý аgЕвЕэЁ

к
0)F
с)trЕ{
ёýо*si
RЕ
Fд
аЕ(Jts

БЕ
Еэ
Qч
аЕоЁ
8нса с)бЕLH!F
аtsý9

ок
ц
ё
а-
оа
l.lсd

о9
оЕ
t*L tЁ>ý
цЁzE
нt
Ёо(rtv
&о
ýц
Еа
Е>
Fв
5=оL)

бl бl с{

бl
(.I

са

N

:f

бl

с?)

ФоФоrп(п

оо
\п
\а

с.}оq
\о
бl\о
с{

гt

саоq
\о
с\l\о(\

Фоо
оФrп

оФо
ФФrn

cnФ
о\
\о
бl\о
бl

\о

cnоq
\о
с\l\о
с\l

tnо
lп
о\nоrп

оо\поо
-J lп
ооOrn(п

Ф
бt\п
фо
о\

Ф
Оtпоо
-J ra)
Фоо\п\n

\nо\п
о\по\п

Фбl\п
ооо
Ф\

cnоq
\о
с!\о
бl

\л

cnоq
\о
бl\о
бl

о
Чз
с) lпо,{
яй

(поr.l
оrпоtп

Я ,r,
Vл И)

Бп
t.п

la)о\п
Фtп
Ф(п

ctl
ra)
ф
\п
О\t

ФNч
оо(п
о\s

о\оь
о
оофг-

ý

о\о
Г-

ф
оо
г-

ýl

аt
|Б
Ф=
б>
ý (-)

ю

)ý
о
но
Kl

\оо

ij

iBор
дЕ

Fi
д

ýl
Erа- (d

*8
l-,Б
9аý>b{r\оч
ю

:ts
о
но
Kl
tr

lс}
о

ajЕjO
ЕЕс)у
дв

Fi
д

(Ёк
хЕtrЕ,, 0)с):
ЕЕ
ý(Jц

9ц.оФ
вб
.G)о=
ýдo\J
ц

са

KlкоФ
*Б
,, оФ:
ý=Ч,ч\o\J
ц

ькон
rп
бlо
с.I
ф
ь
оо
Ф
о
но
Kl

ь
Е

Еяоно
liко
tr
о

о
Ф
о
ц)юо
d

5кохо
Klд

E{

Kl
Ео
}1
х
ц
tr
tдо
о

Е
Flо
к'
tr
>.
о

с)f
Ф
trоо
\о
о
(t

цкохо
Kllд

Ф
к
cl
Ео
ь1

Ед
д
нао
о

ь
о
\9
tsь,в
о
о
ф
Е.о
с)дд
о)

Klкодоh
к
!)
tr
Q)RhЕё

н

Е,аgб
цЁtч н,Ei trlЕгФ
tlбii 11кlл

,с)ý(6E{trФr<|о.ооо

х,
д
дьндЕь
ý1
ф

,а'
(.)

Фк
Фдод

хд
ф

i\о
trо

о
а
tЁ

ь,
Q)д

Y
Ф
Фо
tr
Ф

сс
Ф
Fiо
Ф

Е1о
ь1

Фкоао,
д

Е
0,)

Ф

одь
(ý
Frао
о
о
t<о
Фооо
Kl

цаьнд
trБч
)ý
очоо

с*1

**

ц
F
я
с)
(€g

Ф

Ktп

Ф
trоq)
\о
о

о
Fiао
о

)ý
одьнд
ь
ý1

)ý
охо
о)

Ёl

беh

нёо
Е *а
ац€trчо9ý

Е:к

ЁЕ э
ьо Енt9ý аое8ъ
9Ф -

ЁgВя€tsааЕ
tE,9

фоно
Q)ti

о
t*
t_{

Е(

о
но
Е
Ф

dо
ь1
с)

о
ý4ц

Kl
Фоа
ноон

)ý

dн
д
о

с)

0)
E{
а)
trоа

Фо
Fiоо
Pi

а

оt-L

о

о

о
tsцд
о
tr

(n
оЕ
Ф
tr

ос
ц

d
Фоа
но
0)н

оан
q)

)ý

Ktн
ц
о

Fi

L
Ё
ц(.I

iдо
о

ро9хф
вЁ-он
, ?6Ht-
еВ?t;дс)
в.ý,вtrl.чо.

дЕ€

ькьа.н
Е
доtiоt-
(n
о
ý1оЕ

оч

ФЕо
(!)

trо
оoi

*
бl

t
бlса

N
ч
сýс{

N
N
бl

=l

г*

c\tФс\
tч
бI
са\о

ь
оо
оо
d
са
с\lФ
с{N

о\
ооо"
ф
\п
\п
\о
бl
бI

со
Г-
са
la)о
о\

cn
гt
са
ra)
\о
Otф

\о 1

с\lосtl
гtбl
cfl\о

гtф
оо
о
ао

обl
с{

о\фо"
фо\п
\о
с.l
с\I

саг-
са
\по
о\

c.lг-
cn
\пю
о\
оо

t.|

оо\пФ c.t,j \t
Осао+t c.l
са

\о
са
ч
са*
с.)*
с.)

о
О 1.1
Ф c.t
,j\f
Ocnо*чf, са
са

\п
сачl
са*
саs
са

cnN
о*
N
с.lбl

са
N
о*
Nс!(\l

? crr
члN
чьхс{
5в

о
\*
оо
о\
о\sN

(\t

о\

са
\п
о\бl

ra)
l.t

ооо
о\

\п
tп

ral
\пфф

ý

оО 'arФсп.J+
Осао**са
са

\п
cn
ч
cn+
саs
са

ооrпОса.J+
ОсаOs+са
са

(al
са
=fса
<f
cns
са

саNс.l
с!
с.tбl

са
Not
с\lбl
с\l

о\оооо\о
С) FiофОо\о\фсоЁ

*ф
ч\о
о\
спо
о\ю

о
о\
ол
фг-
са
ооtг-

о\
ао
са
гtс!

F
.. R *

"ЁёвЕдЕ,ЕgЁ
; в ýо

\аЮо
)ý

ок
х
Фо.
ь
д
а)
(в
ю
)ý
оиоо

х
ФFlо
д
Е
д
Фн
Kl

l>
Ф

о)

trод
ý4

сп

N

сdЕоФ
*Б
FБ
БЕ
ý>
ао
\о

)ý
о
но
Klнюо

)ý
я9оýФFr98ýdEсd>

L.
)ýЕrоýЕrJЕ

Е,Ё
вБtj9Ехоочкц)ьо{х

ý

рВ0)р
дв

F
ф

ЕЁ
Etк

(d

а
с)

сd
}1

о
дко
оlrо
д
Ф
ью
о

Фнод\оо
а

KlкоФ
*Б
н9Ф=
ý>
Ё (-)

ц

к
оу
ьдооо
о
t<о
Ф
нао
о
о

Ktк
Ф)оо
(d

кохо
(в
Oi

Q)
Е
н
Ф
хко
юо
ф

)ý
о
но
Klнюо

Kl

,Ё ВЕБFн9
д Ё &я

cn g"
lс)

)ý

ýý
ýs
q
зs
с)чý
ýý,

а.хý

-ýх
ý

(d
t4о
!)но
о
к'коаон
ý

Klано

zк
Ktндо
trо

Еа
>,нд

ч

о
ý(о
!)

(r)

,а
ц

с)Ё
Ф
Ktа

х
а
ооао
цн(ý

ц
Ф
Kl

цкохоdа.

(n
ь(оФ
*Б
н9Ф=
ý>
o\J
ц

rп
N

rп
(\l

ч
сtt

\о
бl

со са со

о
о\
lпф
г*\о
бl

\п

l

гt

ооо
о.+

са
Гt
са
rr)о
о\

Ф\о бlс\iOdolса г*са (\lо\ cn
бl \о
с!

бl\оs
са\о
\о
\n
сабl

\о

ФоФ
Фt

ооо
\оьN

саь
cn
\по
о\

€q!

ýýбl

с\l\о*
Cal
\о
lп
са
бl

rn
оФ
о\
\о

ооо
tф

\п
\п

0оФ
о\

!-=ýc,r
}€"ýЗRt
ВрF;ýОЁ:-\а\Оci ''' бl

t

оо
ол
о\tt

ооо
d\о
са

о
о1
оо
с.)ьс!

iепiв
Еýнýý

c.l

KlкоФо-х
енн9Ф=
ЕЕ
ýL)ц

Е

ЕввЕ
ld )ý )ý !)ili оохнtý(Е8bR9Ф,кl о lo

ý€ gн

о
а
I

ёо
н
Е
(l)Еа
2
бtq
lrоЕ

о
д
а
l

t

:a
о
о,q)
9
tr

ol

сdЕо
о
о
о
ýlкоао
r{

cl
Fiао
о

цаьнд
ьч
)ý
охо
с)

g)

-ai
х

о
tr
ф
Klа

х

Ф
Ф
ооюо
Е(

R
нь
trоь
Fiо
\о
Klа
Еоаd
trо
Е.

о

о
Фо
к'

цн
Kl

Е
Ф
9ц
ý
ý
о
ЕоЕ
Ф
ооюо

)ý

ý
ý

ýýs
q
ýý
qJ
lJ
Фýýý
ахý
э
ý
ч
ý
ýtчý

ý
бl

cq

са

са

\о